HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH PHÚ THỌ
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	_________
	–––––––––––––––––

	Số: 36/2005/NQ-HĐND
	Việt Trì, ngày 09 tháng 12 năm 2005

NGHỊ QUYẾT

Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2004

–––––––––

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ THỌ

khoá XVI - Kỳ họp thứ sáu

- Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

- Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16/12/2002;

- Căn cứ Nghị quyết số 62/2003/NQ-HĐND-KXV ngày 13/12/2003 của HĐND tỉnh Phú Thọ khoá XV về dự toán ngân sách địa phương năm 2004; Phương án phân bổ  dự toán chi ngân sách cấp tỉnh, chi bổ sung cân đối ngân sách cấp huyện năm 2004;

Sau khi xem xét Báo cáo số 88/BC-UBND ngày 21/ 11 /2005 của UBND tỉnh về tổng quyết toán NSNN năm 2004; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế và Ngân sách, và thảo luận,

QUYẾT NGHỊ:

Phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương năm 2004:

1) Tổng thu ngân sách địa phương:

1.669.849 triệu đồng, trong đó:

- Thu từ kinh tế NSĐP được hưởng:

597.555 triệu đồng;

- Thu bổ sung từ NSTW:

849.577 triệu đồng;

- Thu vay đầu tư:

  10.000 triệu đồng;

- Thu kết dư ngân sách:

  81.940 triệu đồng;

- Thu chuyển nguồn, chuyển nhiệm vụ chi năm 2003:
130.777 triệu đồng.

2) Tổng chi ngân sách địa phương:                  1.570.381 triệu đồng, trong đó:

- Chi ngân sách cấp tỉnh:

951.250 triệu đồng;

- Chi ngân sách cấp huyện:

619.131 triệu đồng.

3) Kết dư ngân sách địa phương năm 2004:
   99.468 triệu đồng, trong đó:

- Kết dư ngân sách tỉnh:

11.949 triệu đồng;

- Kết dư ngân sách huyện:

42.661 triệu đồng;

- Kết dư ngân sách xã:

44.857 triệu đồng.

Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân tỉnh Phú Thọ khoá XVI, kỳ họp thứ sáu thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2005./.

	CHỦ TỊCH

	Nguyễn Hữu Điền (đã ký)

PAGE
2